
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
126 del 

17-04-

2018 
N° Cron. Gen. 244 data reg. 

17-04-

2018 

Oggetto: 

Affidamento d'incarico professionale per la redazione della progettazione 

esecutiva e Direzione Lavori relativo ai lavori di "Realizzazione impianto di 

riscaldamento per struttura  ad  uso  palestra a servizio della scuola in località 

Centrale  Emergenza sisma 24-08-2016"  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciassette, del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- in data 24-08-2016, 26/30-10-2016 il territorio del Comune di Acquasanta Terme è stato interessato da un 

grave evento sismico; 

- dal 17 gennaio 2017 il territorio del Comune di Acquasanta Terme è stato interessato da una nevicata di 

carattere eccezionale; 

- nella giornata del 18 gennaio 2017  il territorio è stato interessato da un ulteriore forte evento sismico; 

- con delibera del Consiglio dei Ministri del 25/08/2016 è stato dichiarato lo stato di emergenza poi 

ripetutamente prorogato; 

- oltre la scuola dell’infanzia e primaria, risulta inagibile anche la palestra comunale a servizio delle scuole; 

- con deliberazione del C.C. n.8 del 24/05/2017 è stata accettata la proposta di realizzazione e donazione da 

parte della “Confederazione Nazionale Misericordie d’Italia” – con sede a Firenze in via dello Steccuto 

n.38/40, nella persona Presidente pro-tempore Roberto Trucchi, di una palestra a servizio delle scuola in 

località Centrale; 

- in data 14/07/2017 rep.2312 è stata sottoscritta la “Convenzione per la realizzazione e la successiva 

donazione, nonché la gestione di struttura temporanea ad uso palestra a servizio della scuola in località 

Centrale nel Comune di Acquasanta Terme (AP) – emergenza sisma 24-08-2016”; 

 

Visto che 

- la palestra donata è priva dell’impianto di riscaldamento; 

- si rende necessario dotare la struttura del suddetto impianto;  

 

CONSIDERATO che: 

- è indispensabile procedere alla redazione del progetto dell’impianto in questione; 

- questo UTC è carente di professionalità e della specializzazione necessaria per la redazione del progetto in 

oggetto; 

- è necessario pertanto conferire incarico tecnico esterno per la redazione della progettazione esecutiva e 

Direzione Lavori; 

 

VISTO che: 

- nel rispetto dei  principi della rotazione e trasparenza è stato istituito un elenco di professionisti aperto a 

seguito della propria determinazione n.49 del 03/04;  

- l’affidatario deve disporre dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed economico-

finanziaria (art.83 Dlgs50/2016); 

- l’affidamento in oggetto avviene con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95 del D.Lgs n.50/2016; 

- dall’esame dei curricula professionali, e nel rispetto del principio della rotazione, è stato individuato il P.I. 

Emidio Candellori di Monteprandone iscritto nel predetto elenco dei professionisti; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

VISTO che: 

- con nota prot.6018 del 16/04/2018 il professionista è stato invitato a far pervenire la propria offerta al 

ribasso sul corrispettivo a base d’asta come calcolato ai sensi del Decreto 31 ottobre 2013 n.143; 

- con nota assunta al protocollo dell’Ente prot.6051 del 16/04/2018 il P.I. Emidio Candellori ha prodotto: 

o la dichiarazione del possesso dei requisiti ai sensi degli artt.80 e 83 del D.Lgs n.50/2016; 

o la propria offerta, pari ad una riduzione del 35% sul corrispettivo a base di affidamento, 

corrispondente ad un importo di € 2.364,87 oltre EPPI 2% ed IVA 22% per complessivi € 2.942,85; 

 

VISTO l’art.36 c.2 del D.Lgs50/2016; 

 

CONSIDERATO che alla somma di complessivi € 2.942,85 necessaria per il conferimento del presente incarico si 

può far fronte con le somme disponibili al cap.2834/2 impegno n.166/2018; 

 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

- il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 

- gli artt.107 – 183 e 192 del TUEL approvato con D.Lvo 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art.36 c.2 del D.Lgs n.50/2016, l’incarico per la redazione della progettazione 

esecutiva e Direzione Lavori relativo ai lavori in oggetto, al P.I. Emidio Candellori di Monteprandone (AP), 

iscritto all’Ordine degli Periti Industriali delle Province di Ascoli Piceno e Fermo al n.300, per l’importo di 

€ 2.364,87, corrispondente ad una riduzione del 35% sul corrispettivo a base di affidamento, oltre EPPI 2% 

ed IVA 22% per complessivi € 2.942,85; 

 

3. DI DARE ATTO che: 

- alla somma di complessivi € 2.942,85 necessaria per il conferimento del presente incarico si può far 

fronte con le somme disponibili al cap.2834/2 impegno n.166/2018; 

- la predetta somma verrà inserita nel quadro economico del progetto da redigere; 

- al presente affidamento è stato attribuito il seguente “CIG: ZDD234782F”. 

 

DI DARE ATTO che la predetta somma di € 2.942,85 sarà interamente esigibile nell’anno 2018. 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 17-04-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=36992940


 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  21-04-2018 al 06-05-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 21-04-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 

   

 

 


